












TACオリジナルの受験経験者向け実践力強化コース！
上級本科生Fastは、TACが独自に開発した受験経験者専用の短期集中コースです。「上級
本科生」と同じテキストを使いながら、受験経験者が特に陥りやすい論点や、本試験で最も
重要となるポイントに的を絞った講義と、問題演習を繰り返すことによって、より高度な応用問
題にも対応できる実践力を養います。本試験で、あと一歩のところで基準点に届かなかった
方や、2・3月から学習を再開して短期間のうちに頻出論点の確認をしたい方にお勧めです。

蜷重要ポイントに絞って学習したい方　
蜷頻出論点の再確認をしたい方　
蜷本試験で、あと一歩のところで合格を逃した方

上級Fast講義【全8回】
労働関係科目

上級Fast講義【全3回】
一般常識

直前対策講義
【全1回】

実力完成答練
【全8回】

直前予想答練
【全4回】

全国公開模試
【全1回】

法改正セミナー
【全1回】

上級Fast講義【全7回】
社会保険関係科目
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到達度テスト【全8回】／トレーニング【復習用・全8冊】

受験経験者のための“短期集中型”実践的カリキュラム

講 義 編 実 力 完 成 編

フィードバック
トレーニング

さらに、6月の
「全国中間模試」も

受験料無料！

全国公開模試【全1回】 直前予想答練【全4回】

全国最大規模の公開模試

TACの全国公開模試は、過去の本

試験の傾向を徹底分析して問題を

精選、高いクオリティを誇っています。

今までの成果を試すと同時に、弱点

科目の対策に役立て、ラストスパー

トに弾みをつけていただきます。

直前対策講義【全1回】

重要ポイントの整理で試験対策を強固に

最後の総仕上げとして、最重要ポイントの整理を中心に行います。また、オ

リジナルテキストを使って試験直前の最終情報などを講義します。その他

にも、最新の労働経済の統計数字、本試験までに見直しておきたい数字の

まとめ等も記載されています。

到達度テスト【全8回】

講義の理解度が
確認できる

１科目の講義が終了するたびに実

施され、科目ごとの学習の達成度

を確認します。項目ごとに出題し

ていますので、自分の弱点をここ

で発見することができます。

上級Fast講義 【全18回】労働関係科目/全8回・社会保険関係科目/全7回・一般常識/全3回

頻出論点の確認と弱点補強を目指した実践的講義

受験経験者や学習経験者向けに編成された「新・標準テキスト」を用いて講義を行います。講義は、受験経験者が陥り

やすい事項や出題可能性の高い応用ポイントについて、集中的に解説します。

トレーニング【復習用】

身につけた知識を
より確実にする

各回の講義範囲の自宅演習用問

題集です。過去問をベースに項目

ごとに作成してありますので、講義

で習得した内容が実際の過去問で

はどのように問われるかがわかり、

知識をより確実なものに高めてい

くことができます。

実力完成答練【全8回】

実践レベルの演習で得点力をアップ

実践レベルで演習し、本試験における得点力

をチェックしていきます。答練を受けた後は１

問ごとの正答率がわかる個人別成績表をTAC

より郵送いたします。この答練を受け、復習す

ることにより、本試験に充分対応できるレベル

まで実力を高めることができます。

法改正セミナー【全1回】

その年の法改正ポイントを
しっかり押さえる

社労士試験では避けて通れない、相次ぐ法律の改

正のために設けられた法改正集中講義です。社労

士試験で狙われやすい法律の改正点に関してオリ

ジナルテキストを使って学習します。

本試験前の最終確認演習

本試験に出題が予想される重要項

目を答練形式（選択式・択一式）で

出題。問題解説に併せて、これに関

連する項目（基本事項を含む）を詳

細な「解答解説」により確認します。

笊労基（2回） 笆労災（2回） 笳雇用（2回） 笘徴収（1回） 笙安衛（1回）
笞健保（2回） 笵国年（2回） 笨厚年（3回） 笶一般常識（3回）

上級Fast講義
（特別編成された科目の順番）

蜈 蜒 蜈 蜒

蛯 蛯

蛯蛯

蜈 蜒 蜈 蜒

頻出論点の習得に向け、
受験経験者専用に特別編成

TACの上級Fast講義は、今後の学習を

最も効率よく進めるために、それまでに

身につけた基礎力を引き出しながら、さ

らに得点できる力へとレベルアップさせ、

頻出論点の着実な知識定着をすることが

できるよう、受験経験者専用に特別編成

されています。

本

試

験

上級本科生Fast
2010年2・3月開講コース

ココが

ココが

フ ァ ス ト

無料体験入学
お申込み前に、第1回目の講義に無料で参加できます。
※予約は不要です。開講日に直接受付へお越しください。
※ビデオ（DVD）講座は事前の予約が必要となります。

＊各講義配信日・教材発送日程は、諸般の事情により一部変更になる場合がございます。
＊各通信講座の講義は、教室講座（渋谷校日曜クラス）を収録したものになります。

＊実力完成編は、「上級本科生」の講義に振替受講が可能です。
＊Web・ダウンロード通信講座は、上記日程の0：00より配信されます。
＊収録状況により、日程が一部変更になる場合がございます。予めご了承ください。
＊配信期限は2010年本試験日までとなります。
※模試は、会場受験・自宅受験を選択できます。

上級本科生Fast 講義日程表（通学・通信）

DVD通信講座教室講座【渋谷校】 ビデオ（DVD）講座

教室講座・ビデオ（DVD）講座
Ｗｅｂ・ダウンロードフォロー
講義日程
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労基①

労基②

到達度テスト①

労災①

労災②

到達度テスト②

雇用①

雇用②

到達度テスト③

徴収①

安衛①

到達度テスト④

健保①

健保②

到達度テスト⑤

国年①

国年②

到達度テスト⑥

厚年①

厚年②

厚年③

到達度テスト⑦

一般常識①

一般常識②

一般常識③

到達度テスト⑧

法改正

実力完成答練①（労基）

実力完成答練②（労災）

実力完成答練③（雇用）

実力完成答練④（徴･安）

実力完成答練⑤（国年）

実力完成答練⑥（厚年）

実力完成答練⑦（健保）

実力完成答練⑧（常識）

直前予想答練①（労基・労災）

直前予想答練②（雇・徴・安）

直前予想答練③（国年・厚年）

直前予想答練④（健保・常識）

直前対策講義

全国中間模試※

全国公開模試※

2/14（日）笆

2/21（日）笊

2/21（日）笆

2/28（日）笊

2/28（日）笆

3/  7（日）笊

3/  7（日）笆

3/14（日）笊

3/14（日）笆

3/21（日）笊

3/21（日）笆

3/28（日）笊

3/28（日）笆

4/  4（日）笊

4/  4（日）笆

4/11（日）笊

4/11（日）笆

4/18（日）笊

4/18（日）笆

4/25（日）笊

4/25（日）笆

5/  9（日）笊

5/  9（日）笆

5/16（日）笊

5/16（日）笆

5/23（日）笊

5/23（日）笆

6/  6（日）笊

6/  6（日）笆

6/13（日）笊

6/13（日）笆

6/27（日）笊

6/27（日）笆

7/  4（日）笊

7/  4（日）笆

7/11（日）笊

7/11（日）笆

7/25（日）笊

7/25（日）笆

8/  1（日）笊

3/  7（日）笊

3/  7（日）笆

3/14（日）笊

3/14（日）笆

3/21（日）笊

3/21（日）笆

3/28（日）笊

3/28（日）笆

4/  4（日）笊

4/  4（日）笆

4/11（日）笊

4/11（日）笆

4/18（日）笊

4/18（日）笆

4/25（日）笊

4/25（日）笆

5/  9（日）笊

5/  9（日）笆

5/16（日）笊

5/16（日）笆

5/23（日）笊

5/23（日）笆

6/  6（日）笊

6/  6（日）笆

6/13（日）笊

6/13（日）笆

6/27（日）笊

6/27（日）笆

7/  4（日）笊

7/  4（日）笆

7/11（日）笊

7/11（日）笆

7/25（日）笊

7/25（日）笆

8/  1（日）笊

2/22（月）

2/28（日）

2/28（日）

3/  7（日）

3/  7（日）

3/14（日）

3/14（日）

3/21（日）

3/21（日）

3/28（日）

3/28（日）

4/  4（日）

4/  4（日）

4/11（日）

4/11（日）

4/18（日）

4/18（日）

4/25（日）

4/25（日）

5/  7（金）

5/  7（金）

5/16（日）

5/16（日）

5/23（日）

5/23（日）

5/30（日）

5/30（日）

6/13（日）

6/13（日）

6/20（日）

6/20（日）

7/  4（日）

7/  4（日）

7/11（日）

7/11（日）

7/18（日）

7/18（日）

8/  1（日）

8/  1（日）

8/  8（日）

2/22（月）

2/28（日）

2/28（日）

3/  7（日）

3/  7（日）

3/14（日）

3/14（日）

3/21（日）

3/21（日）

3/28（日）

3/28（日）

4/  4（日）

4/  4（日）

4/11（日）

4/11（日）

4/18（日）

4/18（日）

4/25（日）

4/25（日）

5/  7（金）

5/  7（金）

5/16（日）

5/16（日）

5/23（日）

5/23（日）

5/30（日）

5/30（日）

6/13（日）

6/13（日）

6/20（日）

6/20（日）

7/  4（日）

7/  4（日）

7/11（日）

7/11（日）

7/18（日）

7/18（日）

8/  1（日）

8/  1（日）

8/  8（日）

回 科目

教室講座
［渋谷校］

笊10：00～12：30
笆14：00～16：30

教室講座
［渋谷校］

笊10：00～12：30
笆14：00～16：30

3月／土日2月／土日

通学 通信

ビデオ
（DVD）
講座

視聴開始日

Ｗｅｂ・
ダウンロード
フォロー
配信開始日

講師：佐藤信 講師：佐藤信

DVD通信講座
教材発送日程
送付番号 発送日 テキスト類 DVD

講
義
編

実
力
完
成
編

模
試

1 2/  3（水）

・受講ガイド

・新・標準テキスト1（労基）

・トレーニング（労基）

・新・標準テキスト2（労災）

・トレーニング（労災）

・新・標準テキスト3（雇用）

・トレーニング（雇用）

・新・標準テキスト4（徴収）

・新・標準テキスト5（安衛）

・トレーニング（徴収・安衛）

・過去問題集

・質問カード

・到達度テスト①問題･解答

・到達度テスト②問題･解答

2 2/23（火）
・到達度テスト澆問題･解答

・到達度テスト潺問題･解答
労基①

3 3/10（水）

・新・標準テキスト6（健保）

・トレーニング（健保）

・到達度テスト⑤問題･解答

労基②

到達度テスト①

労災①②

4 3/24（水）
・新・標準テキスト7（国年）

・トレーニング（国年）

到達度テスト②

雇用①②

到達度テスト③

5 4/  5（月） ・到達度テスト⑥問題･解答

徴収①

安衛①

到達度テスト④

健保①

6 4/19（月）
・新・標準テキスト8（厚年）

・トレーニング（厚年）

健保②

到達度テスト⑤

国年①②

7 5/  7（金）

・到達度テスト⑦問題･解答

・新・標準テキスト9

（一般常識・労働法規）

・新・標準テキスト10

（一般常識・社会保険法規）

・トレーニング（一般常識）

到達度テスト⑥

厚年①

8 5/18（火）

・新・標準テキスト別冊

（白書・統計・労働管理）

・到達度テスト⑧問題･解答

・法改正テキスト

厚年滷澆

到達度テスト⑦

一般常識①

9 5/31（月）

・答練ご利用ガイド

・実力完成答練①②問題

・実力完成答練①②解答

一般常識②③

到達度テスト⑧

法改正

10 6/14（月）
・実力完成答練澆潺問題

・実力完成答練澆潺解答

・実力完成答練⑤⑥問題

・実力完成答練⑤⑥解答

・実力完成答練澀潯問題

・実力完成答練澀潯解答

実力完成答練①②

実力完成答練③④11 6/21（月）

実力完成答練⑤⑥12 7/  5（月）

・直前予想答練①②問題

・直前予想答練①②解答
実力完成答練⑦⑧13 7/12（月）

・直前予想答練澆潺問題

・直前予想答練澆潺解答

・直前対策講義テキスト

直前予想答練①②14 7/22（木）

直前予想答練③④15

16

★

★

8/  2（月）

8/  9（月）

・全国中間模試※

・全国公開模試※

直前対策

ーー

ーー

講
義
編

実
力
完
成
編

模
試

6/25（金）・6/26（土）・6/27（日）のいずれか
1日を選択してください。

7/16（金）・7/17（土）・7/18（日）のいずれか
1日を選択してください。

★ビデオ受講
《受講例》
3/1より
集中受講

※模試は、会場受験・自宅受験を選択できます。

蜷2010年2・3月 蜷2010年5月 蜷8月

学習メディアは全部で3種類！
ライフスタイルに合わせて選択できます。

■通学講座
教室講座 ※渋谷校限定 ビデオ（ＤＶＤ）講座

■通信講座
DVD通信講座

「上級本科生Fast」はこのような方に最適！

上級本科生Fast（全41回）＋全国中間模試（全1回）

ＴACを 選んで 良かった！ 

ＴACを 選んで 良かった！ 

合格体験記
[Winner’s Voice]

上級本科生Ｆａｓｔで合格された
皆様からの喜びのメッセージ

第40回社会保険労務士試験

「上級本科生Ｆａｓｔ」の講義は、限られた講義時間の中で重要ポ
イントを中心に、実務での事例なども踏まえて講義していただけ
たので、単なる暗記ではなく法律の考え方を学ぶことができまし
た。また、「新・標準テキスト」は、易し過ぎず難解過ぎず、基礎を
一通り身につけた受験経験者がさらに実力を高めるという意味
で最適なレベルであり、十二分に活用することができました。「答
練」も、本試験の出題実績を踏まえて作成さ
れており、非常に役立ちました。皆さんも
ＴＡＣを信じて、合格目指して頑張ってく
ださい。

田邉 真さん（35歳）

上級本科生Fast【通学講座】

受験経験者に最適な講義レベルです
仕事をしながら学習する者にとって、少ない時間と費用で効率的
に学習できる「上級本科生Ｆａｓｔ」の存在は有り難かったです。特
に私が受講したＷｅｂ通信講座は、自宅で教室講座と同等の講義
を受講することができたので、休日など自分の都合が良い時間に
集中的に学習することができました。定期的に送られてくる答練に
より自分の習得度を把握できたことも良かったし、「新・標準テキ
スト」の内容も他の学校と比較して優れている
と感じました。また、「法改正テキスト」も本
試験対策として重要な論点が網羅されて
おり大変役に立ちました。

加藤 康彦さん（37歳）

上級本科生Fast【通信講座】

自宅で効率的に学習できました

ＴＡＣを選んだ一番の理由は、テキストの充実です。特に上級本科
生向けの「新・標準テキスト」は、本試験に向けて押さえるべき重要
ポイントが網羅されており、解説も分かり易く、他のテキストの追随
を許さないと思いました。実際に社労士として活躍されている実務
家も「新・標準テキスト」をバイブルとして使用しているという話も納
得です。また、私はTACの自習室を頻繁に利用
しました。教室内は常にピンとした緊張感が
走り、その場にいるだけでモチベーションが
あがって学習効率が上がりました。

戸田 誠さん（44歳）

上級本科生Fast【通学講座】

「新・標準テキスト」は
重要ポイントが網羅されていました

社労士試験は法改正が非常に多く、またその改正箇所が本試験
でも良く狙われます。そのため、受験経験者といえども独学での
学習や情報収集は非常に非効率です。TACの講義では、最新の
改正点を踏まえてテキストが作成されており、また制度趣旨につ
いてもわかりやすく学習することができました。また、私はＷｅｂ通
信を受講しましたが、講師の身ぶりや雰囲気が伝わってきて記憶
の定着が良く、自分のペースで学習ができる
点もメリットでした。ネットカフェなどで学習
ができた点も良かったです。

饌口 浩二さん（35歳）

上級本科生Fast【通信講座】

最新の法改正点を効率良く学習できました

通学・通信共通の特典！

Web・DL
ダウンロード

ツインフォロー（40,000円）の
利用が無料
『上級本科生Fast』
の 講 義 内 容 を、
WebフォローやDL
フォローを利用して
受講することができ
ます。欠席時のフォ
ローや自宅で復習するときも大変便利です。また、併せて
Web上のコミュニケーションツール「i-support」も利用する
ことができます。メールで質問できる「質問メール」、よくあ
る質問をデータベース化した「i-question」など、フォロー体
制は万全です。

※Webフォロー・DLフォローにつきましては、TAC WEB SCHOOLホーム
ページ（http://www.tac-school.co.jp/）にて動作環境をご確認ください。
※Webフォロー・DLフォローは付帯サービスです。お客様の利用の有無に
よって受講料の割引・返金をすることはできませんのでご了承ください。

教室講座
ビデオ（DVD）講座

模試の発送日程は、
2010年4月上旬に発表
いたします。

通常

受験
経験者
対象

ココが

比べてください。圧倒的なスケール！模擬試験の受験者数は多いほど有効です。

2009年度全国公開模試受験者数は9,223名。毎年多くの受験生が受験する、業界最大級の模擬試験です。さらにTACのす

ごいところが、カリキュラムに含まれている内部生だけの答練でも、3,000人以上が受験するということ。上位10％以内を目指

す社労士試験においては、なるべく多くの受講生がいる学校で、常に自分の位置を確認しながら学習することが重要なのです。

New!
充実の特

典
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TACオリジナルの受験経験者向け実践力強化コース！
上級本科生Fastは、TACが独自に開発した受験経験者専用の短期集中コースです。「上級
本科生」と同じテキストを使いながら、受験経験者が特に陥りやすい論点や、本試験で最も
重要となるポイントに的を絞った講義と、問題演習を繰り返すことによって、より高度な応用問
題にも対応できる実践力を養います。本試験で、あと一歩のところで基準点に届かなかった
方や、2・3月から学習を再開して短期間のうちに頻出論点の確認をしたい方にお勧めです。

蜷重要ポイントに絞って学習したい方　
蜷頻出論点の再確認をしたい方　
蜷本試験で、あと一歩のところで合格を逃した方

上級Fast講義【全8回】
労働関係科目

上級Fast講義【全3回】
一般常識

直前対策講義
【全1回】

実力完成答練
【全8回】

直前予想答練
【全4回】

全国公開模試
【全1回】

法改正セミナー
【全1回】

上級Fast講義【全7回】
社会保険関係科目

合

格

O
U
T
P
U
T

I
N
P
U
T

到達度テスト【全8回】／トレーニング【復習用・全8冊】

受験経験者のための“短期集中型”実践的カリキュラム

講 義 編 実 力 完 成 編

フィードバック
トレーニング

さらに、6月の
「全国中間模試」も

受験料無料！

全国公開模試【全1回】 直前予想答練【全4回】

全国最大規模の公開模試

TACの全国公開模試は、過去の本

試験の傾向を徹底分析して問題を

精選、高いクオリティを誇っています。

今までの成果を試すと同時に、弱点

科目の対策に役立て、ラストスパー

トに弾みをつけていただきます。

直前対策講義【全1回】

重要ポイントの整理で試験対策を強固に

最後の総仕上げとして、最重要ポイントの整理を中心に行います。また、オ

リジナルテキストを使って試験直前の最終情報などを講義します。その他

にも、最新の労働経済の統計数字、本試験までに見直しておきたい数字の

まとめ等も記載されています。

到達度テスト【全8回】

講義の理解度が
確認できる

１科目の講義が終了するたびに実

施され、科目ごとの学習の達成度

を確認します。項目ごとに出題し

ていますので、自分の弱点をここ

で発見することができます。

上級Fast講義 【全18回】労働関係科目/全8回・社会保険関係科目/全7回・一般常識/全3回

頻出論点の確認と弱点補強を目指した実践的講義

受験経験者や学習経験者向けに編成された「新・標準テキスト」を用いて講義を行います。講義は、受験経験者が陥り

やすい事項や出題可能性の高い応用ポイントについて、集中的に解説します。

トレーニング【復習用】

身につけた知識を
より確実にする

各回の講義範囲の自宅演習用問

題集です。過去問をベースに項目

ごとに作成してありますので、講義

で習得した内容が実際の過去問で

はどのように問われるかがわかり、

知識をより確実なものに高めてい

くことができます。

実力完成答練【全8回】

実践レベルの演習で得点力をアップ

実践レベルで演習し、本試験における得点力

をチェックしていきます。答練を受けた後は１

問ごとの正答率がわかる個人別成績表をTAC

より郵送いたします。この答練を受け、復習す

ることにより、本試験に充分対応できるレベル

まで実力を高めることができます。

法改正セミナー【全1回】

その年の法改正ポイントを
しっかり押さえる

社労士試験では避けて通れない、相次ぐ法律の改

正のために設けられた法改正集中講義です。社労

士試験で狙われやすい法律の改正点に関してオリ

ジナルテキストを使って学習します。

本試験前の最終確認演習

本試験に出題が予想される重要項

目を答練形式（選択式・択一式）で

出題。問題解説に併せて、これに関

連する項目（基本事項を含む）を詳

細な「解答解説」により確認します。

笊労基（2回） 笆労災（2回） 笳雇用（2回） 笘徴収（1回） 笙安衛（1回）
笞健保（2回） 笵国年（2回） 笨厚年（3回） 笶一般常識（3回）

上級Fast講義
（特別編成された科目の順番）

蜈 蜒 蜈 蜒

蛯 蛯

蛯蛯

蜈 蜒 蜈 蜒

頻出論点の習得に向け、
受験経験者専用に特別編成

TACの上級Fast講義は、今後の学習を

最も効率よく進めるために、それまでに

身につけた基礎力を引き出しながら、さ

らに得点できる力へとレベルアップさせ、

頻出論点の着実な知識定着をすることが

できるよう、受験経験者専用に特別編成

されています。

本

試

験

上級本科生Fast
2010年2・3月開講コース

ココが

ココが

フ ァ ス ト

無料体験入学
お申込み前に、第1回目の講義に無料で参加できます。
※予約は不要です。開講日に直接受付へお越しください。
※ビデオ（DVD）講座は事前の予約が必要となります。

＊各講義配信日・教材発送日程は、諸般の事情により一部変更になる場合がございます。
＊各通信講座の講義は、教室講座（渋谷校日曜クラス）を収録したものになります。

＊実力完成編は、「上級本科生」の講義に振替受講が可能です。
＊Web・ダウンロード通信講座は、上記日程の0：00より配信されます。
＊収録状況により、日程が一部変更になる場合がございます。予めご了承ください。
＊配信期限は2010年本試験日までとなります。
※模試は、会場受験・自宅受験を選択できます。

上級本科生Fast 講義日程表（通学・通信）

DVD通信講座教室講座【渋谷校】 ビデオ（DVD）講座

教室講座・ビデオ（DVD）講座
Ｗｅｂ・ダウンロードフォロー
講義日程

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

★

41

労基①

労基②

到達度テスト①

労災①

労災②

到達度テスト②

雇用①

雇用②

到達度テスト③

徴収①

安衛①

到達度テスト④

健保①

健保②

到達度テスト⑤

国年①

国年②

到達度テスト⑥

厚年①

厚年②

厚年③

到達度テスト⑦

一般常識①

一般常識②

一般常識③

到達度テスト⑧

法改正

実力完成答練①（労基）

実力完成答練②（労災）

実力完成答練③（雇用）

実力完成答練④（徴･安）

実力完成答練⑤（国年）

実力完成答練⑥（厚年）

実力完成答練⑦（健保）

実力完成答練⑧（常識）

直前予想答練①（労基・労災）

直前予想答練②（雇・徴・安）

直前予想答練③（国年・厚年）

直前予想答練④（健保・常識）

直前対策講義

全国中間模試※

全国公開模試※

2/14（日）笆

2/21（日）笊

2/21（日）笆

2/28（日）笊

2/28（日）笆

3/  7（日）笊

3/  7（日）笆

3/14（日）笊

3/14（日）笆

3/21（日）笊

3/21（日）笆

3/28（日）笊

3/28（日）笆

4/  4（日）笊

4/  4（日）笆

4/11（日）笊

4/11（日）笆

4/18（日）笊

4/18（日）笆

4/25（日）笊

4/25（日）笆

5/  9（日）笊

5/  9（日）笆

5/16（日）笊

5/16（日）笆

5/23（日）笊

5/23（日）笆

6/  6（日）笊

6/  6（日）笆

6/13（日）笊

6/13（日）笆

6/27（日）笊

6/27（日）笆

7/  4（日）笊

7/  4（日）笆

7/11（日）笊

7/11（日）笆

7/25（日）笊

7/25（日）笆

8/  1（日）笊

3/  7（日）笊

3/  7（日）笆

3/14（日）笊

3/14（日）笆

3/21（日）笊

3/21（日）笆

3/28（日）笊

3/28（日）笆

4/  4（日）笊

4/  4（日）笆

4/11（日）笊

4/11（日）笆

4/18（日）笊

4/18（日）笆

4/25（日）笊

4/25（日）笆

5/  9（日）笊

5/  9（日）笆

5/16（日）笊

5/16（日）笆

5/23（日）笊

5/23（日）笆

6/  6（日）笊

6/  6（日）笆

6/13（日）笊

6/13（日）笆

6/27（日）笊

6/27（日）笆

7/  4（日）笊

7/  4（日）笆

7/11（日）笊

7/11（日）笆

7/25（日）笊

7/25（日）笆

8/  1（日）笊

2/22（月）

2/28（日）

2/28（日）

3/  7（日）

3/  7（日）

3/14（日）

3/14（日）

3/21（日）

3/21（日）

3/28（日）

3/28（日）

4/  4（日）

4/  4（日）

4/11（日）

4/11（日）

4/18（日）

4/18（日）

4/25（日）

4/25（日）

5/  7（金）

5/  7（金）

5/16（日）

5/16（日）

5/23（日）

5/23（日）

5/30（日）

5/30（日）

6/13（日）

6/13（日）

6/20（日）

6/20（日）

7/  4（日）

7/  4（日）

7/11（日）

7/11（日）

7/18（日）

7/18（日）

8/  1（日）

8/  1（日）

8/  8（日）

2/22（月）

2/28（日）

2/28（日）

3/  7（日）

3/  7（日）

3/14（日）

3/14（日）

3/21（日）

3/21（日）

3/28（日）

3/28（日）

4/  4（日）

4/  4（日）

4/11（日）

4/11（日）

4/18（日）

4/18（日）

4/25（日）

4/25（日）

5/  7（金）

5/  7（金）

5/16（日）

5/16（日）

5/23（日）

5/23（日）

5/30（日）

5/30（日）

6/13（日）

6/13（日）

6/20（日）

6/20（日）

7/  4（日）

7/  4（日）

7/11（日）

7/11（日）

7/18（日）

7/18（日）

8/  1（日）

8/  1（日）

8/  8（日）

回 科目

教室講座
［渋谷校］

笊10：00～12：30
笆14：00～16：30

教室講座
［渋谷校］

笊10：00～12：30
笆14：00～16：30

3月／土日2月／土日

通学 通信

ビデオ
（DVD）
講座

視聴開始日

Ｗｅｂ・
ダウンロード
フォロー
配信開始日

講師：佐藤信 講師：佐藤信

DVD通信講座
教材発送日程
送付番号 発送日 テキスト類 DVD

講
義
編

実
力
完
成
編

模
試

1 2/  3（水）

・受講ガイド

・新・標準テキスト1（労基）

・トレーニング（労基）

・新・標準テキスト2（労災）

・トレーニング（労災）

・新・標準テキスト3（雇用）

・トレーニング（雇用）

・新・標準テキスト4（徴収）

・新・標準テキスト5（安衛）

・トレーニング（徴収・安衛）

・過去問題集

・質問カード

・到達度テスト①問題･解答

・到達度テスト②問題･解答

2 2/23（火）
・到達度テスト澆問題･解答

・到達度テスト潺問題･解答
労基①

3 3/10（水）

・新・標準テキスト6（健保）

・トレーニング（健保）

・到達度テスト⑤問題･解答

労基②

到達度テスト①

労災①②

4 3/24（水）
・新・標準テキスト7（国年）

・トレーニング（国年）

到達度テスト②

雇用①②

到達度テスト③

5 4/  5（月） ・到達度テスト⑥問題･解答

徴収①

安衛①

到達度テスト④

健保①

6 4/19（月）
・新・標準テキスト8（厚年）

・トレーニング（厚年）

健保②

到達度テスト⑤

国年①②

7 5/  7（金）

・到達度テスト⑦問題･解答

・新・標準テキスト9

（一般常識・労働法規）

・新・標準テキスト10

（一般常識・社会保険法規）

・トレーニング（一般常識）

到達度テスト⑥

厚年①

8 5/18（火）

・新・標準テキスト別冊

（白書・統計・労働管理）

・到達度テスト⑧問題･解答

・法改正テキスト

厚年滷澆

到達度テスト⑦

一般常識①

9 5/31（月）

・答練ご利用ガイド

・実力完成答練①②問題

・実力完成答練①②解答

一般常識②③

到達度テスト⑧

法改正

10 6/14（月）
・実力完成答練澆潺問題

・実力完成答練澆潺解答

・実力完成答練⑤⑥問題

・実力完成答練⑤⑥解答

・実力完成答練澀潯問題

・実力完成答練澀潯解答

実力完成答練①②

実力完成答練③④11 6/21（月）

実力完成答練⑤⑥12 7/  5（月）

・直前予想答練①②問題

・直前予想答練①②解答
実力完成答練⑦⑧13 7/12（月）

・直前予想答練澆潺問題

・直前予想答練澆潺解答

・直前対策講義テキスト

直前予想答練①②14 7/22（木）

直前予想答練③④15

16

★

★

8/  2（月）

8/  9（月）

・全国中間模試※

・全国公開模試※

直前対策

ーー

ーー

講
義
編

実
力
完
成
編

模
試

6/25（金）・6/26（土）・6/27（日）のいずれか
1日を選択してください。

7/16（金）・7/17（土）・7/18（日）のいずれか
1日を選択してください。

★ビデオ受講
《受講例》
3/1より
集中受講

※模試は、会場受験・自宅受験を選択できます。

蜷2010年2・3月 蜷2010年5月 蜷8月

学習メディアは全部で3種類！
ライフスタイルに合わせて選択できます。

■通学講座
教室講座 ※渋谷校限定 ビデオ（ＤＶＤ）講座

■通信講座
DVD通信講座

「上級本科生Fast」はこのような方に最適！

上級本科生Fast（全41回）＋全国中間模試（全1回）

ＴACを 選んで 良かった！ 

ＴACを 選んで 良かった！ 

合格体験記
[Winner’s Voice]

上級本科生Ｆａｓｔで合格された
皆様からの喜びのメッセージ

第40回社会保険労務士試験

「上級本科生Ｆａｓｔ」の講義は、限られた講義時間の中で重要ポ
イントを中心に、実務での事例なども踏まえて講義していただけ
たので、単なる暗記ではなく法律の考え方を学ぶことができまし
た。また、「新・標準テキスト」は、易し過ぎず難解過ぎず、基礎を
一通り身につけた受験経験者がさらに実力を高めるという意味
で最適なレベルであり、十二分に活用することができました。「答
練」も、本試験の出題実績を踏まえて作成さ
れており、非常に役立ちました。皆さんも
ＴＡＣを信じて、合格目指して頑張ってく
ださい。

田邉 真さん（35歳）

上級本科生Fast【通学講座】

受験経験者に最適な講義レベルです
仕事をしながら学習する者にとって、少ない時間と費用で効率的
に学習できる「上級本科生Ｆａｓｔ」の存在は有り難かったです。特
に私が受講したＷｅｂ通信講座は、自宅で教室講座と同等の講義
を受講することができたので、休日など自分の都合が良い時間に
集中的に学習することができました。定期的に送られてくる答練に
より自分の習得度を把握できたことも良かったし、「新・標準テキ
スト」の内容も他の学校と比較して優れている
と感じました。また、「法改正テキスト」も本
試験対策として重要な論点が網羅されて
おり大変役に立ちました。

加藤 康彦さん（37歳）

上級本科生Fast【通信講座】

自宅で効率的に学習できました

ＴＡＣを選んだ一番の理由は、テキストの充実です。特に上級本科
生向けの「新・標準テキスト」は、本試験に向けて押さえるべき重要
ポイントが網羅されており、解説も分かり易く、他のテキストの追随
を許さないと思いました。実際に社労士として活躍されている実務
家も「新・標準テキスト」をバイブルとして使用しているという話も納
得です。また、私はTACの自習室を頻繁に利用
しました。教室内は常にピンとした緊張感が
走り、その場にいるだけでモチベーションが
あがって学習効率が上がりました。

戸田 誠さん（44歳）

上級本科生Fast【通学講座】

「新・標準テキスト」は
重要ポイントが網羅されていました

社労士試験は法改正が非常に多く、またその改正箇所が本試験
でも良く狙われます。そのため、受験経験者といえども独学での
学習や情報収集は非常に非効率です。TACの講義では、最新の
改正点を踏まえてテキストが作成されており、また制度趣旨につ
いてもわかりやすく学習することができました。また、私はＷｅｂ通
信を受講しましたが、講師の身ぶりや雰囲気が伝わってきて記憶
の定着が良く、自分のペースで学習ができる
点もメリットでした。ネットカフェなどで学習
ができた点も良かったです。

饌口 浩二さん（35歳）

上級本科生Fast【通信講座】

最新の法改正点を効率良く学習できました

通学・通信共通の特典！

Web・DL
ダウンロード

ツインフォロー（40,000円）の
利用が無料
『上級本科生Fast』
の 講 義 内 容 を、
WebフォローやDL
フォローを利用して
受講することができ
ます。欠席時のフォ
ローや自宅で復習するときも大変便利です。また、併せて
Web上のコミュニケーションツール「i-support」も利用する
ことができます。メールで質問できる「質問メール」、よくあ
る質問をデータベース化した「i-question」など、フォロー体
制は万全です。

※Webフォロー・DLフォローにつきましては、TAC WEB SCHOOLホーム
ページ（http://www.tac-school.co.jp/）にて動作環境をご確認ください。
※Webフォロー・DLフォローは付帯サービスです。お客様の利用の有無に
よって受講料の割引・返金をすることはできませんのでご了承ください。

教室講座
ビデオ（DVD）講座

模試の発送日程は、
2010年4月上旬に発表
いたします。

通常

受験
経験者
対象

ココが

比べてください。圧倒的なスケール！模擬試験の受験者数は多いほど有効です。

2009年度全国公開模試受験者数は9,223名。毎年多くの受験生が受験する、業界最大級の模擬試験です。さらにTACのす

ごいところが、カリキュラムに含まれている内部生だけの答練でも、3,000人以上が受験するということ。上位10％以内を目指

す社労士試験においては、なるべく多くの受講生がいる学校で、常に自分の位置を確認しながら学習することが重要なのです。

New!
充実の特

典
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